



MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE
TRABAJO-DAF-CM-2018-
No. DOCUMENTO
0055

18 de diciembre de
2018

Página 1 de 9

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(0055)**

Objeto de la compra: **(ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS)**

Rubro: **(FERRETERIA)**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31160000	ABRAZADERA DE ALUMINO	UNIDAD	4	245,00	980,00
2	31160000	ACERO MALLA (ELECTROSOLDADA)	UNIDAD	5	6.500,00	32.500,00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



3	31160000	ACERO MALLA (ELECTROSOLDADA) D2,5XD2,5,	UNIDAD	3	6.850,00	20.550,00
4	31160000	ADAPTADOR MACHO 1/2 CPVC	UNIDAD	30	93,00	2.790,00
5	31160000	ALAMBRE PARA SOLDAR MULTIFIBRA, (PIES)	PIES	2	150,00	300,00
6	31160000	ALUZINC CALIBRE 26 (PLANCHAS)	PLANCHAS	40	2800,00	112.000,00
7	31160000	ARENA ITABO M3	M3	12	950,00	11.400,00
8	31160000	ARENA PAÑETE M3	M3	12	1350,00	16.200,00
9	31160000	BARRA CUADRADA 1/2 20	UNIDAD	40	1380,00	55.200,00
10	31160000	BLOQUE DE 6 PUG	UNIDAD	200	28,00	5.600,00
11	31160000	BLOQUE DE 4 PUG	UNIDAD	150	25,00	3.750,00
12	31160000	BLOQUE DE 8 PUG	UNIDAD	50	30,00	1.500,00
13	31160000	CARRETILLAS DE BANDEJAS	UNIDAD	2	5000,00	10.000,00
14	31160000	CEMENTO PVC AZUL (CUATILLO)	CUARTILLO	10	680,00	6.800,00
15	31160000	CEMENTO GRIS (FUNDAS)	FUNDAD	50	310,00	15.500,00
16	31160000	CEMENTO BLANCO (FUNDAS)	FUNDAS	2	310,00	620,00
17	31160000	CERAMICA M2 AZUL	M2	2	600,00	1.200,00
18	31160000	CERAMICA M2 AMARILLA	M2	2	600,00	1.200,00
19	31160000	CERAMICA M2 BLANCA	M2	5	600,00	3.000,00
20	31160000	CERAMICA M2 GRIS	M2	4	600,00	2.400,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



21	31160000	CERAMICA M2 MARRON	M2	2	600,00	1.200,00
22	31160000	CERAMICA M2 MORADA	M2	2	600,00	1.200,00
23	31160000	CERAMICA M2 NARANJA	M2	2	600,00	1.200,00
24	31160000	CERAMICA M2 NEGRA	M2	4	600,00	2.400,00
25	31160000	CERAMICA M2 ROJA	M2	6	600,00	3.600,00
26	31160000	CERAMICA M2 VERDE	M2	5	600,00	3.000,00
27	31160000	CERRADURA DOBLE TIRO	UNIDAD	5	850,00	4.250,00
28	31160000	CINTA METRICA 60M-200	UNIDAD	1	680,00	680,00
29	31160000	CUBO DE GOMA PARA ALBAÑIL	UNIDAD	4	350,00	1.400,00
30	31160000	CODO 1/2X90 CPVC	UNIDAD	30	103,00	3.090,00
31	31160000	CODO 1/2 PVC	UNIDAD	50	93,88	4.694,00
32	31160000	CODO 3X90 PVC	UNIDAD	20	280,00	5.600,00
33	31160000	CODO 4X45 PVC	UNIDAD	20	395,00	7.900,00
34	31160000	CODO 4X90 PVC	UNIDAD	20	229,00	4.580,00
35	31160000	CODO D/ 1/2X90HG	UNIDAD	5	330,00	1.650,00
36	31160000	COMPRESOR PARA PINTAR 2HP 150PSI/3GL/220V	UNIDAD	1	7850,00	7.850,00
37	31160000	CORTADOR DE CERAMICA TS-TS TILE CUTTER	UNIDAD	1	10000,00	10.000,00
38	31160000	CORTATUBOS P/PVC 3/8, 1/2, 3/4, 1	UNIDAD	1	1500,00	1.500,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino



39	31160000	CUBOS SACA VASTAGO 3X45 PVC	UNIDAD	1	650,00	650,00
40	31160000	CURVA 4X45 PVC	UNIDAD	20	80,00	1.600,00
41	31160000	DISCO ABRASIVO D/ CORTE 9X3/32	UNIDAD	40	340,00	13.600,00
42	31160000	DISCO ABRASIVO D/ CORTE 14X3/32	UNIDAD	40	345,00	13.800,00
43	31160000	DISCO ABRASIVO D/ CORTE 7X1/4	UNIDAD	50	190,00	9.500,00
44	31160000	DISCO DE CORTE CERAMICA	UNIDAD	10	1300,00	13.000,00
45	31160000	ELECTRODO INFRA 7018 1/8 (LIBRA)	LB	50	125,00	6.250,00
46	31160000	ELECTRODO 308 1/8 ACERO INIXIDABLE (LIBRA)	LB	150	80,00	12.000,00
47	31160000	ELECTRODO 6013-3/32 (LIBRA)	LB	200	80,00	16.000,00
48	31160000	HOJA SEGUETA 18DX ROJA	UNIDAD	60	50,00	3.000,00
49	31160000	INDODORO FLUXOMETRO	UNIDAD	1	5900,00	5.900,00
50	31160000	KIT PARA INSTALACION DE BOMBA DE COBRE	UNIDAD	3	2200,00	6.600,00
51	31160000	LIJA DE AGUA NO. 50	UNIDAD	20	28,00	560,00
52	31160000	LIJA DE AGUA NO. 80	UNIDAD	20	25,00	500,00
53	31160000	LIJA DE AGUA NO. 150	UNIDAD	20	25,00	500,00
54	31160000	LIJA DE AGUA NO. 240	UNIDAD	20	28,00	560,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia1 - Agregar Destino



55	31160000	LIJA DE AGUA NO. 260	UNIDAD	20	30,00	600,00
56	31160000	LIJA DE AGUA NO. 400	UNIDAD	20	35,00	700,00
57	31160000	JUEGO DE LIMA TRIANGULO PARA SERRUCHO	UNIDAD	2	1200,00	2.400,00
58	31160000	LLAVE ANGULAR 1/2	UNIDAD	15	350,00	5.250,00
59	31160000	LLAVE ANGULAR 3/8	UNIDAD	15	355,00	5.325,00
60	31160000	LLAVE DE PASO	UNIDAD	5	210,00	1.050,00
61	31160000	LLAVE CHORRO 1/2	UNIDAD	15	450,00	6.750,00
62	31160000	TARROS DE MASILLA PARA MADERA	UNIDAD	2	450,00	900,00
63	31160000	JUEGO DE MECHA PLANA	UNIDAD	2	1200,00	2.400,00
64	31160000	PLANCHUELA RECTANGULAR 3/8X1/2X20	UNIDAD	20	750,00	15.000,00
65	31160000	MALLA TIPO PIÑONATE 3/8	UNIDAD	5	1550,00	7.750,00
66	31160000	PERFIL CUADRADO 3X3	UNIDAD	15	1995,00	29.925,00
67	31160000	PERFIL CUADRADO 4X4	UNIDAD	15	1980,00	29.700,00
68	31160000	PERFIL RECTANGULAR 2X4	UNIDAD	15	1200,00	18.000,00
69	31160000	PERFIL RECTANGULAR 3X1,1/2X20 NEGRO	UNIDAD	15	1300,00	19.500,00
70	31160000	PINCELES FINOS	UNIDAD	20	25,00	500,00

DISTRIBUCIÓN Y CONTROL
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



71	31160000	PINCELES GRUESOS	UNIDAD	20	35,00	700,00
72	31160000	PINCELES MEDIANOS	UNIDAD	20	30,00	600,00
73	31160000	PRENSA DE TUBO 1/2	UNIDAD	1	650,00	650,00
74	31160000	PRENSA DE TUBO 3/4	UNIDAD	1	750,00	750,00
75	31160000	PRENSA DE BARRA EN T 54 PUG	UNIDAD	1	1025,00	1.025,00
76	31160000	PRENSA DE BARRA EN T 66 PULG	UNIDAD	1	1015,00	1.015,00
77	31160000	PRENSA DOBLE 36 PULG	UNIDAD	1	2200,00	2.200,00
78	31160000	PRENSA DOBLE 48 PULG	UNIDAD	1	2350,00	2.350,00
79	31160000	REDUCCION 4 A 3 PVC	UNIDAD	6	55,00	330,00
80	31160000	REDUCCION 3 A 2 PVC	UNIDAD	6	45,00	270,00
81	31160000	REDUCCION 2 A 1/2 PVC	UNIDAD	6	70,00	420,00
82	31160000	REDUCCION CUSHING 1/2 A 3/8 HG	UNIDAD	30	64,00	1.920,00
83	31160000	LIBRA RELLENO PARA PISO	LB	2	1800,00	3.600,00
84	31160000	SIERRAS PARA CALADORAS NO.8 1/8	UNIDAD	10	700,00	7.000,00
85	31160000	SIERRAS PARA CALADORAS NO.8 1/16	UNIDAD	10	650,00	6.500,00

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino



86	31160000	SIFON P/ LAVAMANOS	UNIDAD	20	52,00	1.040,00
87	31160000	SIFON P/ PISO 2 PVC	UNIDAD	10	50,00	500,00
88	31160000	TEE 1/2 CPVC	UNIDAD	50	15,00	750,00
89	31160000	TEE 1/2 PVC	UNIDAD	50	10,00	500,00
90	31160000	TEFLON 1/2 PULG	UNIDAD	10	45,00	450,00
91	31160000	TEFLON 3/4 PULG	UNIDAD	10	25,00	250,00
92	31160000	TORNILLOS AUTOPERFORRABLES 3/8X1	UNIDAD	700	25,00	17.500,00
93	31160000	TUBO 3X19 PVC SDR-41	UNIDAD	5	545,00	2.725,00
94	31160000	TUBO 4X19 PVC SDR-41	UNIDAD	5	890,00	4.450,00
95	31160000	TUBO 2X19 PVC SDR-41	UNIDAD	20	335,00	6.700,00
96	31160000	TUBO 1/2X19 PVC SDH-40	UNIDAD	20	170,00	3.400,00
97	31160000	TUBO 3/4X19 PVC SDH-40	UNIDAD	20	270,00	5.400,00
98	31160000	TUBO 1X19 PVC SDH-40	UNIDAD	10	320,00	3.200,00
99	31160000	TUBO 1/2X10 CPVC	UNIDAD	10	175,00	1.750,00
100	31160000	TUBO 3X20 NEGRO	UNIDAD	6	180,00	1.080,00
101	31160000	UNION UNIVERSAL 1 PVC	UNIDAD	20	45,00	900,00

Copia1 – Agregar Destino



102	31160000	UNION UNIVERSAL 1 1/2 PVC	UNIDAD	20	80,00	1.600,00
103	31160000	UNION UNIVERSAL 3/4 PVC	UNIDAD	20	35,00	700,00
104	31160000	UNION UNIVERSAL 1 HG	UNIDAD	20	70,00	1.400,00
105	31160000	UNION UNIVERSAL 1 1/2 HG	UNIDAD	2	115,00	230,00
106	31160000	UNION DRESSER 1 PVC	UNIDAD	5	60,00	300,00
107	31160000	UNION DRESSER 1/2 PVC	UNIDAD	5	120,00	600,00
108	31160000	UNION DRESSER 3/4 PVC	UNIDAD	5	50,00	250,00
109	31160000	VARILLA 3/8 QUINTALES	UNIDAD	2	2100,00	4.200,00
110	31160000	VARILLLA 1/2 QUINTALES	UNIDAD	2	2100,00	4.200,00
111	31160000	YESO FUNDA PARA	UNIDAD	6	280,00	1.680,00
112	31160000	PLANCHA DE SHEETROCK	UNIDAD	7	380,00	2.660,00
113	31160000	TORNILLO PARA PLANCHA (CAJA)	UNIDAD	3	175,00	525,00
114	31160000	PARALES DE METAL 2,5	UNIDAD	20	110,00	2.200,00
115	31160000	ESQUINEROS DE METAL	UNIDAD	6	90,00	540,00
116	31160000	DURO YESO (FUNDA)	UNIDAD	4	320,00	1.280,00

DISTRIBUCION Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino



117	31160000	TUBO 1 1/2X19 PVC SDH-4	UNIDAD	10	25,00	250,00
					TOTAL	721,594.00

Observaciones: (SOLICITADO POR SR. SAMIR SANTOS, DIR. GENERAL DE EMPLEO. EL PRECIO ESTIMADO NO INCLUYE EL ITBIS INCLUIDO.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	08 de agosto de 2018

Deyanira Grullón

Deyanira Grullón



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

